平成３０年２月２３日

                               品質保証研究会

                               会長 越塚誠一

品質保証研究会「第４５回講演会」開催のご案内

拝啓

会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第４５回講演会を来たる平成３０年３月２０日(火)に下記要領にて開催いたします。

今回は、早稲田大学 小松原明哲教授をお招きして、「「隠しごと」を考える(仮題)」と題し、

ご講演を賜ります。

 講演者の小松原明哲教授は、「ヒューマンエラー防止／現場力強化などのヒューマンファ

クターにかかわる安全マネジメントに関する研究」や「人間の自然な行動のモデル化に関す

る研究」等、斬新な切り口でヒューマンファクターの研究に従事されており、「国土交通省

（運輸審議会安全確保部会、航空局）、文部科学省（研究振興局）、人事院、消防庁委員会委

員」はじめ多くの委員を歴任されています。

原子力業界では、品質及び信頼性向上や原子力安全のための対策を継続して行ってきてお

りますが、本講演の内容は、昨今のメーカ不祥事に警鐘を鳴らす意味も含め、大変参考にな

るものと考えます。

会員外の方々にも是非声を掛けて頂き、皆様お誘い合わせの上、お申込み頂けますようご

案内申し上げます。

                                     敬具

開催要領

１．日 時 平成３０年３月２０日（火）１４：３０～１６：４５（１４：１５受付開始）

２．場  所  ＴＫＰ東京駅日本橋カンファレンスセンター 本館２階

カンファレンスルーム２０２

〒103-0028

東京都中央区八重洲 1-2-16 TGビル本館

       http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-tokyo-nihombashi/access/

３．演 題 「「隠しごと」を考える (仮題)」

４．講 師 早稲田大学 教授

小松原明哲（コマツバラ アキノリ）氏

５．定 員 ６０名

６．参加費 会員またはその代理は無料（年会費より充当）。会員外は、5,000円。

７．申込要領

（1）申し込みは電子メールでお願いします。

    会員は【会員番号とお名前】を、

    会員外は【会社名・所属・役職とお名前及び電話番号】を、

    ご記入の上、E-mail ; q-a-s-g@qasg.com 宛送信して下さい。

 (2）会員以外の方も先着順に受け付け、会員優先後、先着順に参加できます。

     参加証は発行しませんが、定員オーバーでご参加できない場合はお知らせします。

８．申込締切 平成３０年３月１３日(火）;会員優先期間 平成３０年３月６日（火)まで

◎本件問合せ先

   担当幹事 小貝(TEL. 0294-55-4740 日立GEニュークリア・エナジー（株））

三村(TEL. 0294-55-5514 日立GEニュークリア・エナジー（株））

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

品質保証研究会

Quality Assurance Study Group

〒105-0004

東京都港区新橋 5-18-7 (財)原子力安全研究協会気付

◆連絡は電子メールでお願いします。

◆E-Mail  q-a-s-g@qasg.com

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

http://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-tokyo-nihombashi/access/
mailto:q-a-s-g@qasg.com

ＴＫＰ東京駅日本橋カンファレンスセンター 周辺地図

■住所

〒103-0028

東京都中央区八重洲 1-2-16 TGビル

■電話

03-4577-9242

■アクセス

●東京メトロ東西線 日本橋(東京都)駅 A1 徒歩 1分

●都営浅草線 日本橋(東京都)駅 A1 徒歩 1分

●東京メトロ銀座線 日本橋(東京都)駅 A1 徒歩 1分

●JR京浜東北線 東京駅 日本橋口 徒歩 4分

●JR京葉線 東京駅 日本橋口 徒歩 4分

●JR快速エアポート成田 東京駅 日本橋口 徒歩 4分

●JR快速アクティー 東京駅 日本橋口 徒歩 4分